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Neden ilk üç ay ultrasonografisi sırasında beyin değerlendiriliyor?  

Doğuştan beyin anomalileri en sık görülen fetal malformasyonlar arasında yer alır ve 

doğumdan önce gelişen bir dizi anomaliyi içerir. Bunlardan bazıları enfeksiyonlara, genetik 

bozukluklara veya gebelik sırasında bazı maddelere maruz kalmaya bağlı olabilirken, bazıları 

da herhangi bir tanımlanabilir neden olmaksızın kendiliğinden ortaya çıkabilir. Bu 

anomalilerin şiddeti hafiften şiddetliye kadar değişmekte olup, tek başına veya diğer 

malformasyonlarla birlikte ortaya çıkabilmektedir. Yapılarına ve ciddiyetine bağlı olarak çeşitli 

klinik durumlara ve gelişimsel geriliğe neden olabilirler. Rutin doğum öncesi bakım sırasında, 

genellikle gebeliğin 11-13. haftaları arasında birinci trimester fetal ultrason taraması önerilir. 

Bu değerlendirme, doktorunuzun, hamileliğin erken döneminde bebeğinizin beyninin yapısını 

ve gelişimini incelemesine olanak tanır. Bu aşamada beyin malformasyonlarını tespit etmek, 

bebeğinizin sağlığı ve nörolojik gelişimi üzerindeki potansiyel etkiyi anlamamızı sağlar. 

Ayrıca doğum öncesi ve sonrası uygun yönetim stratejileri geliştirmemize ve bebeğinizin 

ihtiyaçlarına yönelik özel bir takip planı geliştirmemize olanak tanır. 

  

Fetal beyin muayenesi nasıl gerçekleştirilir?  

İlk trimesterde fetal beyin değerlendirmesi Uluslararası Obstetrik ve Jinekolojik Ultrasonografi 

Derneği'nin (ISUOG) yönergelerine göre yapılır. Rutin ultrasonografi muayenesi genellikle 

karın üzerinden yapılır. Kadın doğum uzmanı veya ultrason uzmanı, gebeliğin bu 

aşamasında görülebilen ana beyin yapılarını kontrol etmek için bebeğin beyninin iki farklı 

düzlemde görüntüsünü alacaktır. 

Fetal beynin iyi bir şekilde görülebilmesi beceri ve dikkatli tarama gerektirir ve bazen bebeğin 

pozisyonuna bağlıdır. Bu muayene genellikle beyindeki bazı önemli malformasyonları ekarte 

edebilir ancak beynin bazı kısımları hala gelişmektedir ve ancak hamileliğin ilerleyen 

dönemlerinde görülebilir. Bu nedenle gebeliğin ilerleyen dönemlerinde, özellikle 20-24. 

haftalar arasında bebeğin beyninin yeniden değerlendirilmesi önemlidir. 

  

Beyin malformasyonu şüphesi olduğunda ne olur?   

Rutin ultrason muayenesinde bebeğin beyniyle ilgili endişeler ortaya çıkarsa, bebek erken 

nörosonografi adı verilen daha özel bir beyin muayenesinden geçirilmelidir. Bu, gerekli  
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uzmanlığa sahiplerse, düzenli ultrasonu yapan aynı kişi tarafından yapılabilir veya sizi 

yönlendirebilirler.  Bu muayene sırasında doktorlar farklı düzlemler kullanarak ek ultrason 

görüntüleri alacaklardır ve bazen fetal beyin anatomisini daha iyi görüntüleyebilmek için 

transvajinal bir prob kullanacaktır. 

Bu yaklaşım daha iyi görüntüleme sağlayacaktır ve tanımlanan anomaliyi tespit etmeyi 

sağlayacaktır. Tanı sonrası doktorlarınız bebeğin sağlığıyla ilgili olası sonuçlar hakkında 

detaylı bilgi verebilecektlerdir ve uygun bir yönetim planı sunacaklardır. Bebeğin durumu 

hakkında daha fazla bilgi edinmek için ayrıca genetik test önerebilirler. Bebeğinizin sağlığı 

için her şeyi anlayıp en doğru kararları almak önemlidir. 
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